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Punkt 69: Godkendelse af dagsorden til mødet den 19. juni 2012

12/8759



Godkendelse af dagsorden til mødet den 19. juni 2012 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn 
  

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. dagsordenen bliver godkendt. 

  

Beslutning i Udvalget for Børn den 19-06-2012 

Dagsorden godkendt. 
  

 

 



Punkt 70: Udarbejdelse af børne- og ungepolitik

11/83163

Bilag

Forslag til børne- og ungepolitik, juni 2012



Udarbejdelse af børne- og ungepolitik 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn, herefter byrådet. 
  

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. forslag til børne- og ungepolitik sendes i offentlig høring i perioden 28. juni - 6. september 2012. 

  

Formål 

At tredjebehandle og godkende forslaget til børne- og ungepolitik, med henblik på indstilling til byrådet. Byrådet kan 
derved behandle og sende forslag til børne- og ungepolitik i høring på møde den 27. juni 2012. Forslaget er 
vedhæftet som bilag. 
  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Byrådet og Udvalget for Børn har arbejdet med udvikling af en børne- og ungepolitik siden sommeren 2011. Der 
foreligger nu forslag til Børne- og Ungepolitik.  
  
Udvalget har efter en indledende fase arbejdet med en række temaer, hvortil der har været udarbejdet notater. 
Byrådet havde temadrøftelse i februar 2012 og igen i maj 2012, hvor udviklingsområder er blevet drøftet. 
  
Det har været vigtigt at sikre en åben og inddragende proces undervejs, og både børn, unge, forældre, 
medarbejdere og ledere har været involveret i processen. Forældrebestyrelser på tværs af hele børne- og 
ungeområde har været inddraget via bestyrelsesmøder med deltagelse af Udvalget for børn. Endvidere er der 
afholdt opstartsseminar med deltagelse af forældre, medarbejdere, ledere og Udvalget for børn. I uge 4 var der 
fokus på børnenes stemme i kommunen med fokus på det gode børneliv og i maj 2012 afholdtes et stormøde for 
ledere og medarbejdere på området, hvor omkring 90 personer deltog. Udkastet til den endelige politik har været 
drøftet på flere udvalgsmøder og er tilrettelagt efter udvalgets anvisninger. 
  
For at sikre en passende høringsperiode vil høringssvar blive behandlet på udvalgsmøde i september og byrådet i 
oktober 2012. Selve udviklingsplanen forventes færdig efteråret 2012. 
  
Politikken: 
 
Børne- og Ungepolitikken har afsæt i byrådets vision og kommunens forpligtelser i Serviceloven. Den skal sikre, at 
der altid er én samlet retning i den måde, kommunen sammensætter sine indsatser og tilbud overfor børn og unge. 
Den politiske ambition er at skabe en samlet tilgang til arbejdet med børn og unges trivsel, læring og udvikling. 
  
Børne- og Ungepolitikken danner en tværgående ramme og skal skabe sammenhæng og fokusere på det, barnet 
skal lære i de enkelte faser af sit liv. Børn fra dagtilbud skal gøres undervisningsparate, og skolebørns 
uddannelsesparathed og overgangene i børns og unges liv skal styrkes. 
  

 

 



  
Politikken definerer et samlet børnesyn og udstikker herefter fire udviklingsområder: 

l Fælles ansvar og forpligtende fællesskaber  

l En sund og aktiv start på livet  

l Rettidig indsats  

l Styrkelse af fagligheden 

Til hvert udviklingsområde er skitseret mål, jf. vedlagte forslag. 
 
  

Høring 

Børne- og ungepolitikken sendes, hvis byrådet godkender den, i høring fra 28.juni – 6.september 2012. Efter 
høringen vil et endeligt forslag til Børne- og Ungepolitik blive fremlagt for Udvalget for Børn, inden politikken sendes 
til endelig behandling i byrådet. 
 
  

Beslutning i Udvalget for Børn den 19-06-2012 

Indstillingen anbefales godkendt. Oversendes til byrådets videre behandling. 
  



Punkt 71: Opfølgning på budgetaftalen 2012-2015 - Børneudvalget

11/84016

Bilag

Opfølgning på budgetaftale 2012-2015



Opfølgning på budgetaftalen 2012-2015 - Børneudvalget 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn 
  

Hovedindstilling 

Kommunaldirektør Hans Søie indstiller, at: 

1. udvalget tager opfølgningen på budgetaftalen for 2012-2015 til efterretning. 

Formål 

At udvalget følger op på puljemidlerne, som er afsat i sidste års budgetaftale. 
  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

I budgetaftalen for 2012-2015 er afsat puljemidler til udviklingsprojekter. Oversigten forklarer, hvilke aktiviteter, der er 
sat i gang med henblik på at opfylde målsætningerne for de i budgetaftalen afsatte puljemidler.  
  

Beslutning i Udvalget for Børn den 19-06-2012 

Taget til efterretning. 
  

 

 



Punkt 72: Budget 2013-2016

12/68196



Budget 2013-2016 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn 
  

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. udvalget forholder sig til det opdrag, som budgetseminaret gav og drøfter de materialer der fremlægges. 

  

Formål 

At skabe politiske drøfter hen over foråret i forhold til budget 2013-2016. 
  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

På budgetseminar 1, den 18. april 2012, blev det besluttet, at de stående udvalg skal arbejde videre med budgettet 
hen over foråret, for den 27. juni 2012 at kunne fremlægge resultatet af forårets drøftelser for hinanden. 
  
Udvalgene har fået i opdrag at drøfte perspektivnotaterne og direktionens strategi- og budgetvurdering set i 
sammenhæng med ønskede og planlagte investeringer med henblik på at udstikke retningslinjer for de næste fire 
års budget.  
  
I forlængelse af udvalgets drøftelse på møde 22. maj 2012 fortsættes udvalgets drøftelse af budget 2013.  
 
Beslutning i Udvalget for Børn den 19-06-2012 

Budget 2013 -2016, drøftet. 
  

 

 



Punkt 73: Forslag til ny dagtilbudsstruktur

12/16216

Bilag

Bilag 1, Forslag til ny dagtilbudsstruktur

Bilag 2, Sammenstilling af høringsvar - ny dagtilbudsstruktur

Bilag 3, Tendenser i høringssvarene - ny dagtilbudsstruktur

Bilag 4, Høringssvar fra Hovedudvalgets medarbejderside



Forslag til ny dagtilbudsstruktur 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn, herefter byrådet. 
  

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. forslag til ny dagtilbudsstruktur gældende pr. 1.1.2013 vedtages. 

  

Formål 

At træffe beslutning om forslag til ny dagtilbudsstruktur tilpasset ny skolestruktur. 
  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Byrådet besluttede på møde 9. maj 2012 at sende forslag til ny dagtilbudsstruktur i høring i forældrebestyrelser, 
MED-udvalg og Hovedudvalget forud for endelig beslutning. Forslag har været i høring fra d. 10. maj - 7. juni 2012. 
Der foreligger nu høringssvar fra bestyrelser, MED-udvalg og Hovedudvalget, som er offentliggjort på kommunens 
hjemmeside og som indgår i sagens behandling.  
 
Forslag til ny dagtilbudsstruktur tilpasset ny skolestruktur: 
 
Byrådet besluttede d. 9. november 2011 ny skolestruktur, hvor antallet af skoledistrikter sammenlægges til otte pr. 
1.8.2012. I budgetbemærkningerne til budget 2012 fremgår det, at dagtilbudsstrukturen forventes ændret i 
overensstemmelse med en fremtidig skolestruktur.  
 
Holbæk Kommunes dagtilbud har siden 2008 været organiseret, så dagtilbudsgrænserne følger skoledistrikterne. 
Det har generelt været positivt for såvel dagtilbud og skolernes samarbejde, som for ledelseseffektivitet og rationel 
drift af området, herunder fastholdelse af garantien for at børn tilbydes pasning i lokalområdet. 
  
Formålet med at tilpasse dagtilbudsdistrikterne til ny skolestruktur er: 

l at skabe en organisatorisk ramme for et tæt samarbejde mellem dagtilbud og skole, som skal understøtte 
helhed og sammenhæng i det enkelte barns trivsel, læring og uddannelse.  

l at skabe en effektiv og kvalitetssikker ramme for drift af dagtilbuddene. 

 
Dagtilbudsområdet er i dag organiseret, så der i alle nuværende 20 skoledistrikter er én institution, én bestyrelse, én 
distriktsleder og ét budget. Det forslås, at dagtilbudsstrukturen følger den ny skolestruktur, således at der i hvert af 
de otte nye skoledistrikter etableres én distriktsinstitution bestående af de børnehuse og dagplejere, der er 
beliggende i hvert af de otte nye skoledistrikter. 
  
Princippet om én institution, én bestyrelse, én distriktsleder og ét budget i hvert distrikt fastholdes. Den nye 

 

 



dagtilbudsstruktur foreslås at træde i kraft pr. 1. januar 2013.  
  
Uddybende beskrivelse af forslag til ny dagtilbudsstruktur er vedlagt i bilag 1, hvori det også fremgår hvilke 
institutioner, som sammenlægges i den nye struktur. 
  
Ledelsesopgaven i distrikterne er organiseret med en leder af distriktet (distriktsleder) og en pædagogiske leder af 
de enkelte børnehuse i distriktet, sådan at der sikres lokal nærledelse i forhold til pædagogik og personale samt der 
sikres plads til mere overordnede og strategisk ledelse varetaget af distriktslederen i distriktet.  
  
Dagplejen vil ligesom i dag være en integreret del i de enkelte distrikter. Nuværende intension om at skabe 
integration af dagplejen i de enkelte børnehuse fastholdes. Distriktsledelsen skal sikre gode rammer for 
pædagogisk samarbejde mellem dagplejere og børnehuse i lokalområderne, herunder afvikling af gæstedagpleje i 
lokalområdet samt legestuemuligheder for dagplejen i lokalområdet.  
  
Afhængigt af de lokale muligheder kan dagplejen ledelsesmæssigt organiseres forskelligt inden for de enkelte 
distrikter. Dagplejen kan have en selvstændig pædagogisk leder eller fælles ledelse med et eller flere børnehuse. I 
forbindelse med implementering af ny dagtilbudsstruktur afklares dagplejens ledelsesmæssige organisering i det 
enkelte distrikt med udgangspunkt i de overordnede principper ovenfor om integration af dagplejen i de enkelte 
lokalområder. Distriktsledelsen i det enkelte distrikt sikrer denne proces. Udvalget for børn orienteres om den 
ledelsesmæssige organisering af dagplejen i de enkelte distrikter. 
  
Specialiserede dagtilbudspladser: 
 
Nuværende organisering af specialtilbud på dagtilbudsområdet ændres ikke ved forslaget til ny dagtilbudsstruktur. 
  
Pasningsgaranti er uændret: 
 
Kommunen er efter dagtilbudsloven forpligtet til at garantere plads i et alderssvarende pasningstilbud indtil barnets 
skolestart. Garantien omfatter plads i et af kommunens dagtilbud eller selvejende institutioner.  
  
Holbæk Kommunes nuværende pasningsgaranti angiver, at der som udgangspunkt tilbydes en dagtilbudsplads i det 
skoledistrikt, hvor barnet bor. I den nuværende struktur betyder det, at der tilbydes plads i det lokalområde, hvor 
barnet er bosat. 
  
Med udgangspunkt i byrådets beslutning om fastholdelse af undervisning i alle lokalområder, anbefales det at 
pasningsgarantien også fremover, som udgangspunkt, giver ret til tilbud om dagtilbudsplads i det lokalområde, hvor 
man bor. 
  
Nuværende pasningsgaranti fastholdes derved med følgende formulering: 
 
"Pasningsgarantien indebærer, at: 

l Alle børn, der er fyldt 26 uger, garanteres en plads i et alderssvarende dagtilbud.  

l Som udgangspunkt tilbydes der plads i det lokalområde man bor i. Der kan imidlertid blive behov for at 
anvise plads udenfor lokalområdet, hvis alle pladser er besat.  

l Garantien omfatter ikke et bestemt børnehus/dagtilbudstype." 

 
Forældreindflydelse: 
 
Der etableres otte forældrebestyrelser svarende til de nye distrikter. Det foreslås, at de nuværende principper for 
repræsentation i forældrebestyrelser, jf. styrelsesvedtægt for dagtilbud 0 - 5 år, kommer til at være gældende for de 



nye bestyrelser. Heri står, at der skal sikres repræsentation fra alle børnehuse i distriktet. Herunder at dagplejen 
også sikres repræsentation i bestyrelsen. 
  
Det foreslås endvidere, at der i styrelsesvedtægten indskrives, at der etableres forældreråd i forhold til det enkelte 
børnehus, hvor der sikres forældreindflydelse på det enkelte børnehus i institutionen. Kompetence og 
opgavefordeling mellem forældrerådene og distriktsbestyrelsen skal beskrives, således at der fortsat er mulighed for 
et lokalt spillerum til forskellighed i de enkelte børnehuse. Endvidere drøftes muligt samarbejde mellem 
forældrerådene i et lokalområde. 
  
Medarbejdere: 
 
Nuværende struktur med ét MED-udvalg i hvert distrikt fastholdes. 
  
Høringssvarene: 
 
Høringssvarene er offentliggjort på kommunens hjemmeside (under dagtilbud). Som bilag i sagen er der endvidere 
vedlagt en sammenstilling af alle høringssvar samt en kort opsummering af tendenser og opmærksomhedspunkter i 
høringssvarene.  
 
  
Flere af høringssvarene giver udtryk for, at forslaget om at lade dagtilbudsstrukturen følge de nye 
skoledistriktsgrænser er en god idé med det formål at understøtte samarbejdet mellem dagtilbud og skoler samt 
understøtte en effektiv udnyttelse af ressourcer og videndeling på tværs i de nye distrikter.  
  
På tværs af høringssvarene peges der dog på en række opmærksomhedspunkter, eller forudsætninger i tilknytning 
til om forslaget vil blive en gevinst for området. Ligesom nogle høringssvar peger på udfordringer ved, at distrikterne 
bliver større. Hovedudvalgets medarbejderside peger på en generel bekymring for, at afstandene bliver for store 
med risiko for at samhørighed og fællesskab udfordres.  
  
Flere fremhæver følgende opmærksomhedspunkter (se bilag for uddybning og alle elementer i høringssvarene): 
 
Ny tildelingsmodel og overgangen: 

l særlig fremhæves, at der skal sikres økonomisk bæredygtighed i mindre distrikter og mindre børnehuse i en 
ny tildelingsmodel.  

l bekymring for at opsparede midler til planlagte projekter/investeringer anvendes til at nulstille underskud i 
nogle distrikter.  

l effektiviseringsgevinst udløst af ny struktur ønskes anvendt til at løfte kvaliteten på området. 

 
Dagplejen: 
 
Flere af høringssvarene udtrykker et ønske om, at dagplejen fortsat skal være en integreret del af de enkelte 
distrikter, i overensstemmelse med forslaget. Dog foreslår distrikt Midt og Vest, at dagplejen samles i et distrikt i 
Holbæk By af hensyn til at optimere tilsynstid i dagplejen. Henholdsvis distrikt Gislinge og Vipperød peger på at 
understøtte dagplejetilbuddet - enten ved mulighed for at sammenlægge dagplejen på tværs af distrikter eller at en 
ny tildelingsmodel understøtter drift af dagplejen i mindre distrikter.  
 
  
Forældrebestyrelser og MED-udvalg: 
 
Det fremhæves generelt, at der skal være en forældrerepræsentant fra hvert børnehus i distriktet i bestyrelsen, jf. 



forslaget. Der peges på, at nogle bestyrelser antalsmæssigt bliver store, tilsvarende for MED-udvalg. 
 
Holbæk By: 
 
Et enkelt høringssvar (fra Distrikt Midt) foreslår, at dagtilbudsdistrikterne i Holbæk By ikke bliver ens med 
skoledistrikterne, idet distrikt Midt ønsker at sammenlægges med distrikt Vest pga. allerede etablerede 
samarbejdsrelationer.  
 
Opfølgning på opmærksomhedspunkter: 
 
Det bemærkes, at forslag til ny tildelingsmodel sendes i særskilt høring, jf. nedenfor. En række af 
opmærksomhedspunkterne i høringssvarene omhandler ny tildelingsmodel og vil blive drøftet i forbindelse med 
beslutning om ny tildelingsmodel. 
 
Der vil blive udarbejdet en særskilt sag til Udvalget for Børn omhandlende overgangen til ny struktur i forhold til 
overskud/underskud. Styrkelse af kvaliteten på området drøftes også i regi af budget 13.  
 
I forhold til dagplejen og nogle høringssvar bekymring for dagplejetilbuddet fremtid - dels i forhold til at sikre tid til 
tilsyn og dels mulighed for effektiv drift i mindre distrikter. Bemærkningerne løftes ind i kommende forslag til ny 
tildelingsmodel. Såfremt enkelte distrikter i forbindelse med implementering af ny struktur ønsker en 
sammenlægning af dagplejen på tværs af distrikter forelægges dette Udvalget for Børn. I forbindelse med 
iværksættelse af et udviklingsprojekt "Fremtidens dagtilbud" i efteråret 2012 vil dagplejetilbuddet og udvikling heraf 
indgå. 
 
I forhold til distriktsgrænserne i Holbæk By anbefales det, at fastholde ens distriktsstruktur med skoledistrikterne af 
hensyn til at sikre den røde tråd i børnenes overgang fra dagtilbud til skole.  
  

Lovgrundlag 

Dagtilbudsloven 
  

Høring 

Forslag har været sendt til høring i forældrebestyrelser, MED-udvalg samt Hovedudvalget i perioden 10. maj - 7. juni 
2012. 
  
MED-følgegruppe: 
 
Der er nedsat en MED-følgegruppe, som består af lederrepræsentanter og repræsentanter fra de faglige 
organisationer på området. MED-følgegruppen har været inddraget i udarbejdelsen af materialet samt skal følge 
den videre proces.  
  

Vurdering i forhold til økonomi 

Forslag til ny dagtilbudsstruktur forudsættes finansieret inden for rammen af den samlede tildeling til dagpleje og 
daginstitutioner, jf. budgetbemærkninger til budget 2012. 
  
Effektiviseringsgevinst ved ny dagtilbudsstruktur: 
 
Der er i forbindelse med vedtagelse af budget 2012 besluttet en effektiviseringsgevinst i forbindelse med tilpasning 
af dagtilbudsstruktur til ny skolestruktur på 0,5 mio. kr. i 2012 og 1 mio.kr. i 2013 og fremover. I 2012 forventes 



effektiviseringsgevinsten indhentet på løbende kapacitetstilpasning og i overslagsårene ved reducering af udgifter til 
lederløn.  
  
Forslag til ny tildelingsmodel, gældende pr. 1. januar 2013: 
 
Sideløbende med udarbejdelse af forslag og høring af dagtilbudsstruktur udarbejdes forslag til en ny tildelingsmodel 
for dagtilbudsområdet samt SFO-området. Formålet med udarbejdelse af ny tildelingsmodel er at få udarbejdet en 
mere enkel model for tildeling på området. De hidtidige modellers hovedparameter har været bestemt af antal børn 
indskrevet i distriktet. Imidlertid har det gjort det nødvendigt at kompensere de mindste institutioner i form af et 
bæredygtighedstillæg. Der udarbejdes forslag til tildelingsmodeller, som belyser de forskellige konsekvenser ved at 
anvende skolemodellens princip om en grundtildeling pr. distrikt/børnehus kombineret med den nuværende 
barnsbestemte tildeling. Forslag til ny dagtilbudsstruktur behandles særskilt og kan ses uafhængigt af forslag til 
ændring i tildelingsmodellen. I forbindelse med forslag til ny tildelingsmodel vil der blive gennemført en særskilt 
høring, hvor bestyrelser, MED-udvalg og Hovedudvalget får mulighed for at udtale sig. 
  

Beslutning i Udvalget for Børn den 19-06-2012 

Indstillingen anbefales godkendt. Oversendes til byrådets videre behandling. 
  



Punkt 74: Frigivelse af anlægsmidler til etablering af tre ekstra klasselokaler
ved Tølløse Skole

12/38994

Bilag

Bilag 1 Anlægsmodel 3 beskrivelse.pdf

Bilag 2 Anlægsmodel 3 økonomi.pdf

Bilag 3 Anlægsmodel 2 beskrivelse.pdf

Bilag 4 Anlægsmodel 2 økonomi.pdf

Bilag 5 Anlægsmodel 1 beskrivelse.pdf

Bilag 6 anlægsmodel 1 beskrivelse



Frigivelse af anlægsmidler til etablering af tre ekstra klasselokaler ved Tølløse Skole 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn, Økonomiudvalget og byrådet. 
 
  

Hovedindstilling 

Direktør Anders Asmind indstiller, at: 

1. der fra anlægsrammen 2012 til etablering af tre klasselokaler på Tølløse Skole jf. Model 2 frigives en ekstra 
bevilling på 1.000.000 kr. 

  

Formål 

Målet med dagsordenspunktet er, at få drøftet og besluttet det ønskede projekt på Tølløse Skole i forbindelse med 
den nye skolestruktur, hvor der skal etableres tre ekstra klasselokaler på skolen. 
 
  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

I april måned 2012 blev der frigivet 5 mio. kr. til etablering af mindre ombygninger på tre skoler som er nødvendige 
på skolerne for at de kan leve op til den nye skolestruktur som træder i kraft til august 2012. 
  
Efter at aftaler med Nr. Jernløse skole (0,5 mio.kr.) og Bjergmarkskolen (1,7 mio.kr.) er faldet på plads, er der 2,8 
mio.kr. tilbage af puljen på 5 mio.kr. til Tølløse Skole. 
  
På Tølløse Skole er der, gennem den proces der er kørt med skolen, fremkommet tre modeller:  
  
Model 1: 
Den skrabede model, hvor man holder det angivende ramme beløb på 2,8 mio. kr. 
Her vælges den samme løsning til musiklokalet som i model 2. 
Derudover fravælges det i model 1 at udføre flexlokalet / ateliet i forbindelse med 1. salen. Et rum der i sin form og 
placering er med til at skabe merværdi for det generelle læringsmiljø i udskolingen. 
  
Model 2: 
Middel løsningen, hvor der ønskes 1 mio. kr. ekstra.  
Her vælges middel løsningen for musiklokalet, hvor fokus kun er at skabe optimale forhold for det nærliggende lokale 
til specialundervisning. En løsning som ikke tilgodeser ovenstående fremtidssikre krav, men ”kun” løser et enkelt 
område. 
  
Model 3: 
Den optimale løsning, hvor der ønskes 1,8 mio. kr. ekstra. 
Forskel fra model 1 og 2 er, at der i model 3 regnet med et optimalt lysisoleret musiklokale, hvor skolens øvrige 

 

 



akviviteter vil være upåvirkede af aktiviteten i musiklokalet. Model 3 er en løsning som tilgodeser de overliggende 
lokaler, fællesarealet omkring musikrummet, de nye lokaler ved siden af samt aktiviteterne inden i musiklokalet. 
  
Økonomisk er der frigivet midler svarende til model 1 i april 2012. 
  
Model 2 kan gennemføres i 2012, såfremt man ønsker at anvende en ekstra million kroner, som kan frigives af de 
midler, der er afsat til ny daginstitution i Tølløse og som ikke anvendes i 2012. Der er afsat 30 mio.kr. til ny institution. 
Det vurderes, at der vil blive anvendt 5 mio. kr. i 2012 og 23 mio. kr. i 2013. De resterende 2 mio. kr. vil blive anvendt 
til andre formål på skole- og daginstitutionsområdet (0,8 mio.kr. til Stestrup Børnegaard, de resterende 1,2 mio.kr. er 
ikke disponeret i 2012, hvilket betyder, at 1 mio.kr. så kan tilgå Tølløse Skole, hvis man vælger model 2).  
  
Model 3 kan gennemføres, hvis man ud over de ekstra midler i 2012 vil prioritere de resterende 0,8 mio.kr. på 
anlægsbudgettet i 2013, hvor der ikke er budgetlagt midler til Tølløse Skole i 2013.  
  
På grund af ovenstående beskrivelse og da der ikke er afsat midler til Tølløse Skole i 2013, bedes udvalget 
godkende at der frigives en ekstra mio.kr. så model 2 til gennemførelse i 2012. 
  

Lovgrundlag 

Ingen bemærkninger. 
 
  

Høring 

Skolen har deltaget i udvalget som har udarbejdet de tre modeller. 
  

Vurdering i forhold til økonomi 

På politikområde 4 og 5 er der i anlægsbudgettet 2012 – 2015, med vedtagelsen af budget 2012 afsat følgende 
midler til området: 

2012 = 30,0 mio.kr. 
2013 = 16,0 mio.kr. 
2014 = 29,6 mio.kr. 
2015 = 25,6 mio.kr. 

De 30 mio. kr. er afsat til ny daginstitution i Tølløse, som skal stå klar 1.10.2013.  
  
De 30 mio. kr. vil ikke kunne anvendes på den nye daginstitution i 2012. Det vurderes, at der vil blive anvendt 5 mio. 
kr. i 2012 og 23 mio. kr. i 2013. De resterende 2 mio. kr. vil blive anvendt til andre formål på skole- og 
daginstitutionsområdet (0,8 mio.kr. til Stestrup Børnegaard, de resterende 1,2 mio.kr. er ikke disponeret i 2012, 
hvilket betyder, at de så kan tilgå Tølløse Skole, hvis man vælger model 2).  
  
Model 1 – 2,8 mio.kr. – disse midler er frigivet april 2012. 
Model 2 – 3,8 mio.kr. – der ønskes frigivet yderligere 1 mio.kr. (Finansiering via midler fra Ny Tølløse daginst i 
2012). 
Model 3 – 4,6 mio.kr. – der ønskes frigivet yderligere 1,8 mio.kr. (Finansiering via midler fra Ny Tølløse daginst. i 
2012, samt nye midler fra anlægsbudgettet i 2013, som der ikke er budgetlagt midler til). 
  

Beslutning i Udvalget for Børn den 19-06-2012 



Indstillingen godkendt.  
  
Udvalget ønsker at model 2 iværksættes snarest. Udvalget ønsker, at der prioriteres anlægsmidler så model 3 
efterfølgende kan realiseres. Der ønskes en oversigt over konsekvenser ved omprioritering af anlægsramme ved 
gennemførelsen af model 3. Dette gives til udvalgsmødet i august. 



Punkt 75: Udvidelse af dagtilbudskapaciteten i Knabstrup

12/58389

Bilag

Notat om Dagtilbudskapacitet i Knabstrup



Udvidelse af dagtilbudskapaciteten i Knabstrup 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn  
  

Hovedindstilling 

Direktør René Junker og direktør Anders Asmind indstiller, at: 
 

1. dagtilbudskapaciteten udvides i Knabstrup ved opstilling af pavillon ved Kirsebærhaven i Knabstrup.  

2. opstillingen af pavillon finansieres via omprioritering af anlægsrammen for 2012 til børne- og ungeområdet  

3. driften finansieres via dagtilbudsområdets pulje til drift af ekstra pladser 

  

Formål 

Overholdelse af kommunens pladsgaranti. 
  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

På grund af kapacitetsmangel kan der pt. ikke anvises pladser i dagpleje og daginstitution i lokalområde Knabstrup. 
Det er undersøgt om der alternativ kan ansættes ekstra dagplejere eller udnyttes lokaler på skolen - men ingen af 
delene er muligt. Pladsen i institutionen er udnyttet helt op til den maksimale indskrivning året rundt. 
 
Institutionen forventes allerede pr. 1 august at have indskrevet, 50 børn over 3 år. Makskapaciteten er 52 børn,og det 
betyder at ikke vil være plads til at overflytte børn fra dagpleje når de fylder 3 år. Da børn indskrevet i den integrerede 
institution har fortrinsret til pladserne betyder det samtidig, at der kan indskrives færre børn under 3 år idet pladserne 
"omlægges" til børnehavepladser. Området har derfor ikke mulighed for at anvise pladser til de mindste børn. 
 
Det øgede kapacitetsbehov forventes, som det fremgår af vedlagte notat at være permanent.  
 
På den baggrund anbefales det, at der opstilles en pavillon til at imødekomme efterspørgslen på pladser i området 
indtil en permanent løsning kan være på plads. Dette forventes tidligst om 2-3 år. 
  

Lovgrundlag 

Den ekstra kapaicitet etableres i overensstemmelse med bestemmelserne i Bygningsreglementet fra 2010, og 
drives efter bestemmelserne i dagtilbudsloven. 
  

Høring 

Bestyrelsen orienteres 
  

 

 



Vurdering i forhold til økonomi 

Kirsebærhaven er vurderet til at koste ca. 16 mio. kr. at sætte i stand og energioptimere. I denne pris er ikke 
indregnet penge til en evt. udvidelse.  
  
På lang sigt ønskes en udvidelse af institutionen svarende til ét grupperum for 0-2 årige og ét grupperum for 3-5 
årige med tilhørende faciliteter. Det må dog her konstateres, at det ikke vil være hensigtsmæssigt at bygge til den 
eksisterende institution på grund af dens dårlige stand. 
  
Knabstrup Skole er vurderet til at koste ca. 17 mio. kr. at sætte i stand og energioptimere. Her er indregnet udgifter 
til nedrivning af de fleste af pavillon bygningerne og opbygning/etablering af en ny tilbygning til skolen.  
  
Center for Ejendomme anbefaler, at der udarbejdes en samlet plan for Knabstrup. Midler til udførelse af den 
samlede plan skal fremskaffes i anlægsplanerne for budget 2014 og 2015. 
  
Indtil da bør der hurtigst muligt opstilles en pavillon med plads til to børnehavegrupper. Center for Ejendomme 
anmodes om at sikre dette. Udgifterne til byggesagsbehandling, opsætning og nedtagning af pavillonen finansieres 
via omprioriteringer af 2012 anlægsrammen til børn og ungeområdet. Udgifterne anslås til 350.000 kr. for 
byggesagbehandling samt op- og nedtagning. Den månedlige lejeydelse på 35.000 kr. finansieres via 
dagtilbudsområdets pulje til ekstra pladser. 
  
Det præciseres at udgifterne holdes inden for rammerne af det samlede budget til drift og anlæg på børne- og 
ungeområdet. 
  
Center for Ejendomme udarbejder et notat som beskriver omprioriteringerne, som følge af finansiering af opsætning 
af pavillion. Notatet fremlægges på udvalgsmødet. 
 
  

Beslutning i Udvalget for Børn den 19-06-2012 

Hovedindstillingen godkendt.  
  
Udvalget ønsker en afdækning af alternative forslag. Dette fremlægges til et kommende udvalgsmøde.  



Punkt 76: Skolenavne tilpasset ny skolestruktur

12/65827



Skolenavne tilpasset ny skolestruktur 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn.  
  

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. nye navne til Holbæk Kommunes otte folkeskoler jf. ny skolestruktur tages til efterretning, med henblik på 
offentliggørelse den 22. juni 2012.  

2. nyt navn til Holbæk Kommunes ungdomsområde tages til efterretning, med henblik på offentliggørelse den 22. 
juni 2012. 

  

Formål 

At Udvalget for Børn drøfter og tager de nye skolenavne i Holbæk Kommune til efterretning. 
  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

1. 
Byrådet har besluttet, at ændre skolestrukturen, således at der fra d. 1. august 2012 er otte skoler med 21 
skoleafdelinger..  
  
I etableringen af de otte nye skoler, skal der ligeledes vælges otte nye navne. Det er første skridt for at skabe en ny 
kultur, hvor nye navne er medvirkende til at give de nye skoler en fælles identitet.  
  
Som en del af arbejdet med projektet ny skolestruktur, har projektet i samarbejde med skolelederne udarbejdet en 
proces- og kommunikationsbeskrivelse, således at alle skoler gennemfører navneprocessen samtidig med henblik 
på at være klar til skolestart august 2012. 
  
I processen er der lagt vægt på, at drøftelse af skolernes nye navn er med høj grad af involvering, hvor både skolens 
ansatte, elever, forældre og borgere har haft mulighed for at byde ind med et nyt skolenavn. 
  
Skolerne anbefaler i prioriteret rækkefølge 3-5 forslag til skolens nye navn. Alle anbefalinger er sendt til Udvalget for 
Børn i et særskilt notat med henblik på offentliggørelse fredag den 22. juni 2012.  
  
Offentliggørelse af skolernes nye navne, foregår dels ved en fejring og overrækkelse af skolens nye navn til 
elevrådsformanden ved Borgmesteren Søren Kjærsgaard, Agnete Dreier fra Udvalget for Børn og René Junker, 
Direktør for Børn og Unge den 22. juni i Byrådssalen. Hvorefter elevrådsformanden overbringer skolens nye navn på 
den enkelte skoleafdeling – og en vinder udpeges. 
  
2. 
Holbæk Kommunes ungdomsområde, herunder 10. klassecentret har desuden tilsluttes sig navneprocessen. 
Ungdomsområdets nye navn er gældende for hele området, men 10. klassecenter, ungdomsklassen og 

 

 



ungdomsskolen fortsat vil fortsat have de samme skolenavne. Ungdomsområdets nye navn fremsendes i særskilt 
notat sammen med de otte nye skolenavne. 
  
I hovedtræk er processen gennemført som følger: 
  

Beslutning i Udvalget for Børn den 19-06-2012 

Taget til efterretning.  
  

Dato / uge Tidsplan 

20.02.2012 – 
10.04.2012 

Udarbejdelse af proces- og kommunikationsplan i samarbejde 
med skolelederne. 

10.04.2012 – 
20.04.2012 

Udarbejde kommunikationsmateriale til brug på skolerne 
(Plakater og fælles kommunikation på skolernes intraweb) og 
Holbæk Kommunes hjemmeside. 

10.04.2012 – 
20.04.2012 

Nedsættelse af navneudvalg på skolerne. 

20.04.2012 – 
25.05.2012 

Gennemføre navneprocessen for hhv. alle ansatte, elever, og 
forældre. 

09.05.2012 Pressemeddeles til Nord Vest Nyt. 

25.05.2012 3- 5 navne sendes til projektlederen 
Indkøb af domænenavne. 

19.06.2012 Nye navne drøftes og besluttes i udvalget for børn 

22.juni Fejring af skolernes nye navne. 
  

    



Punkt 77: Opfølgning på ungeindsatsen i Holbæk Kommune

12/244

Bilag

Kamp-mod-fravær.pdf

Fremtidig organisering af FUT.pdf



Opfølgning på ungeindsatsen i Holbæk Kommune 

Sagsprocedure 

Fællesmøde for Udvalget for Børn samt Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse. 
 
  

Hovedindstilling 

Direktør René Junker og direktør Erik Kjærgaard Andersen indstiller, at udvalgene: 

1. tager redegørelsen om indsatsområderne til efterretning, herunder 

a) en samlet og koordineret holdning til og håndtering af fravær i uddannelsessystemet  
b) et øget fokus på unges sociale og personlige kompetencer  
c) en øget indsats i forhold til misbrug af især hash  
d) en tidligere implementering af uddannelsesparathedsvurderinger (UPV) som redskab i grundskolen 
og styrket brug af UPV ved overgangen til ungdomsuddannelse  
e) en yderligere styrkelse af de professionelle samarbejdsrelationer 

  

Formål 

at styrke udviklingen, koordinationen og resultaterne på ungeområdet fra grundskole til beskæftigelse. 
 
  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

På møde den 28. februar i Udvalget for Børn og den 29. februar i Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse blev det 
besluttet, at pålægge administrationen at nedsætte en tværsektoriel arbejdsgruppe, der senest med udgangen af 
juni måned 2012, skal give konkrete forslag til initiativer for hvert af nedenstående fem punkter:  

1. en samlet og koordineret holdning til og håndtering af fravær i uddannelsessystemet  

2. et øget fokus på unges sociale og personlige kompetencer  

3. en øget indsats ift. misbrug af især hash  

4. en tidligere implementering af uddannelsesparathedsvurderinger (UPV) som redskab i grundskolen og styrket 
brug af UPV ved overgangen til ungdomsuddannelse  

5. en yderligere styrkelse af de professionelle samarbejdsrelationer  

På den baggrund er der nu igangsat følgende initiativer: 
En samlet og koordineret holdning til og håndtering af fravær i uddannelsessystemet 
 
Fraværsindsatsen er vigtig såvel i grundskolen som i ungdomsuddannelserne. Holbæk Kommune har gode 
erfaringer med fraværsindsatsen i 10. klasse centret, baseret på et digitalt redskab. Det vil være både oplagt og 
relevant, at implementere de gode erfaringer på alle skoler Holbæk, i første omgang med særlig fokus på 
overbygningsskolerne. Derfor har der været udarbejdet en ansøgning til en fraværspulje under Ministeriet for Børn og 

 

 



Undervisning, og Holbæk Kommune er bevilget 1.015.000 kr. til at udrulle det digitale redskab til alle kommunens 
udskolingsskoler samt til videreudvikling af redskabet. Projektet igangsættes august 2012, og projektbeskrivelsen 
”Kamp mod fravær” er vedhæftet som bilag. 
  
På ungdomsuddannelserne er der konstant fokus på fravær. Alle uddannelsesinstitutionerne har en fraværspolitik, 
der kombineret med mentorordninger, vejledere, psykologordninger og en række andre tiltag, har fokus på at 
nedbringe fraværet og fastholde unge i uddannelse. Ungdomsuddannelserne er med i en række initiativer beskrevet 
i de kommende punkter, som må formodes at have positiv indflydelse på fravær og gennemførelsesprocenter.  
  
Et øget fokus på unges sociale og personlige kompetencer 
 
For at være uddannelsesparat, skal der være fokus på såvel de faglige, sociale og personlige kompetencer. For en 
gruppe unge er det ikke de faglige kompetencer i sig selv der er problemet, men i højere grad sociale og personlige 
kompetencer der giver udfordringerne. Der er igangsat tre initiativer til at støtte unge, der er udfordret socialt og 
personligt. 
  
a) For der første er der i regi af Transitten (en del af ungdomsområdet) ansat trementorer, der skal støtte de unge, 
der er udfordret personligt og/eller socialt, og hvor det er et problem i forhold til at blive uddannelsesparat. Tilbuddet 
blev etableret med to mentorer i slutningen af 2011, og blev yderligere udbygget med en mentor i marts 2012. Der er 
indgået et samarbejde mellem UU-Nordvestsjælland og Transitten om behovet af mentorer til særligt udsatte unge. 
  
b) Det andet initiativ der er igangsat kaldes ”særligt vejledningsforløb”, og har til formål at få fat i de unge der er 
faldet ud af uddannelsessystemet, og som har problemer med lavt selvværd, social fobi eller andre udfordringer der 
vanskeliggør en hurtig tilbagevenden til uddannelse. Særligt vejledningsforløb blev igangsat i foråret 2012, og har 
foreløbig omfattet ni unge. Indsatsen vil blive evalueret i efteråret 2012. Beskrivelse af det særlige vejledningsforløb 
vedhæftes som bilag. 
  
c) Holbæk Kommune er en del af et projekt, der handler om tidlig opsporing af frafaldstruede unge i 
ungdomsuddannelserne (TOP). TOP projektet er fælles mellem Holbæk, Odsherred og Kalundborg Kommuner og 
samtlige ungdomsuddannelser/produktionsskoler i Nordvestsjælland. Der er bevilget 6.236.858 kr. til projektet. 
Projektet har fokus på at spotte elever der risikerer at falde fra på grund af personlige og/eller sociale problemer. 
Der ansættes 2½ psykologårsværk i projektet, og de unge tilbydes psykologsamtaler som hjælp til at håndtere deres 
udfordringer. Projektet er et supplement til den allerede igangsatte psykologindsats på ungdomsuddannelserne 
www.upcn.dk. 
  
En øget indsats ift. misbrug af især hash 
 
Der er igangsat to nye tiltag overfor hashmisbruget blandt de unge. For det første er der i misbrugscenteret ansat to 
nye misbrugskonsulenter alene målrettet de unge, og med primær fokus på hash. Den seneste blev ansat i april 
2012. Det har øget kapaciteten væsentligt. Det andet initiativ er projektet ”Ung uden Rus” som Holbæk Kommune er 
blevet en del af, og hvor der er bevilget 3,1 mio. kr. Projektet foregår i tæt samarbejde mellem Holbæk, Odsherred 
og Kalundborg Kommuner og med ungdomsuddannelsesinstitutionerne i Nordvestsjælland. Projektet har især fokus 
på forebyggelse, information og andre initiativer der kan undgå at unge starter et forbrug/misbrug. 
Projektbeskrivelsen vedhæftes som bilag. Der foregår i øvrigt en tæt koordinering og samarbejde mellem ”Ung uden 
Rus” og ”TOP”, da der er sammenfald i de kommuner og institutioner, der er med i projekterne, og formentlig også et 
sammenfald blandt de unge der er målgruppe. 
  
En tidligere implementering af uddannelsesparathedsvurderinger (UPV) som redskab i grundskolen og 
styrket brug af UPV ved overgangen til ungdomsuddannelse 
 
Den nye skolestruktur i Holbæk Kommune vil medføre en mere tydelig dialog mellem grundskoler, UU og 
ungdomsuddannelser om uddannelsesparathedsbegrebet. Erfaringerne fra første år med 
uddannelsesparathedsvurderinger (skoleåret 2010/2011) viste at der var stor usikkerhed om hvordan der skulle 

http://www.upcn.dk/


arbejdes med begrebet uddannelsesparat. Allerede i skoleåret 2011/12 har der været meget mere afklaring, og 
begrebet er ved at blive kendt blandt lærerne i grundskolernes afgangsklasser. 
 
Så med hensyn til uddannelsesparathed som redskab i grundskolerne er erfaringer og øget dialog centralt. 
Uddannelsesparthed er også et kerneområde i det fraværsprojekt der er nævnt i punkt 1, og som skal 
implementeres på alle grundskoler. Endelig arbejdes der på at Holbæk Kommune og 
ungdomsuddannelsesinstitutionerne indgår i et partnerskabsprojekt om overgangen fra grundskole til 
ungdomsuddannelse.  
 
Projektbeskrivelse af partnerskabsprojektet kan læses her: 
http://www.kl.dk/ImageVault/Images/id_54757/scope_0/ImageVaultHandler.aspx 
  
En yderligere styrkelse af de professionelle samarbejdsrelationer 
 
For at styrke de professionelle samarbejdsrelationer mellem de forskellige myndigheder/områder internt i Holbæk 
Kommune reorganiseres FUT samarbejdet. Fremover fortsætter FUT med en styregruppe bestående af 
ledere/chefer fra alle relevante myndigheder/områder, derudover etableres en arbejdsgruppe bestående af 
professionelle sagsbehandlere/vejledere i forhold til de konkrete unge der skal findes løsninger for. Dermed styrkes 
samarbejdet på sagsbehandlerniveau. I den forbindelse udvides FUT indsatsens målgruppe. Fra tidligere at have 
været 15-17 årige udvides målgruppen nu til at omfatte 15-24 årige. FUT indsatsen skal også fremover omfatte 
dialog med ungdomsuddannelserne og grundskolerne. I den forbindelse ventes de ovennævnte projekter om 
partnerskab og fravær i grundskolerne at være centrale omdrejningspunkter. Beskrivelse af den nye FUT 
organisering vedhæftes som bilag. 
  

Beslutning i Udvalget for Børn den 12-06-2012 

Hovedindstillingen taget til efterretning.  
Udvalgenes kommentar: 
Udvalgene tilkendegiver et ønske om, at der i højere grad fokuseres på unges fritidstilbud som social indsats.  
 
Der også fokuseres på unges misbrug for unge under 15 år. 
Administrationen tager disse kommentarer med til videre drøftelse.  
 
  

Beslutning i Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse den 12-06-2012 

Hovedindstillingen taget til efterretning.  
Udvalgenes kommentar: 
Udvalgene tilkendegiver et ønske om, at der i højere grad fokuseres på unges fritidstilbud som social indsats.  
 
Der også fokuseres på unges misbrug for unge under 15 år. 
Administrationen tager disse kommentarer med til videre drøftelse.  
 
  

Beslutning i Udvalget for Børn den 19-06-2012 

Taget til efterretning. 
  

http://www.kl.dk/ImageVault/Images/id_54757/scope_0/ImageVaultHandler.aspx


Punkt 78: Årsrapporter fra tilsynet

12/67990

Bilag

Tilsynsrapport 2011-2012 med undervisning på interne skoler

Årsrapport - tilsyn med private opholdssteder

Opmærksomhedspunkter - i tilsynet vedr. opholdssteder 2011 og 2012

Årsrapport, tilsyn med kommunale døgntilbud

Årsrapport, Magtanvendelse

Årsrapport 2011-2012 tilsyn med plejefamilier



Årsrapporter fra tilsynet 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn 
  

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. tilsynsrapport 2011-2012 for undervisning på dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder tages til 
efterretning.  

2. tilsynsrapporter 2011 med kommunale døgntilbud og private opholdssteder tages til efterretning.  

3. tilsynsrapport 2011 om magtanvendelser tages til efterretning.  

4. tilsynsrapport 2011-12 på plejefamilieområdet tages til efterretning. 

  

Formål 

At udvalget orienteres om status og udvikling på tilsynsområdet.  
  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Tilsynsenhederne har udarbejdet årsrapporter for: 

l undervisning på interne skoler på dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder beliggende i Holbæk 
Kommune.  

l plejefamilier bosat i Holbæk Kommune.  

l kommunale døgntilbud og private opholdssteder.  

l magtanvendelse  

På mødet orienteres om de overordnede tendenser på tilsynsområdet. Rapporterne drøftes på mødet. 
 
  

Lovgrundlag 

Fremgår af de enkelte rapporter. 
  

Beslutning i Udvalget for Børn den 19-06-2012 

Hovedindstillingen taget til efterretning. 
  

 

 



Punkt 79: Status på organisationsændringer
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Status på organisationsændringer 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn 
  

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. status på organisationsændringer på børne- og ungeområdet tages til efterretning. 

  

Formål 

At udvalget orienteres om status på organisationsændringer på børne- og ungeområdet. 
  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Udvalget orienteres om status i forhold til: 

l Processen frem mod ny skolestruktur pr. 1.8.2012.  

l Tilpasning af ledelsesstruktur på SFO-området til ny skolestruktur. 

  

Beslutning i Udvalget for Børn den 19-06-2012 

Taget til efterretning.  
  

 

 



Punkt 80: Økonomi- og Aktivitetsopfølgning, maj - Udvalget for Børn
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Bilag

Udvalget for Børn - Ø & A for maj 2012



Økonomi- og Aktivitetsopfølgning, maj - Udvalget for Børn 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn, Økonomiudvalget, byrådet 
  

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. udvalget tager den månedlige økonomi- og aktivitetsopfølgning til efterretning. 

Formål 

Orientering om forventningerne til udviklingen i økonomi og aktiviteter på Udvalget for Børn. 
  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

For hele Holbæk Kommune forventes et mindre forbrug på -34,4 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget, hvilket 
er 2,3 mio. kr. mindre end forventningen ved budgetrevision II. 
  
På Udvalget for Børn forventes, at korrigeret budget balancerer med forventet regnskab på myndighedsområdet 
efter indarbejdelse af politisk beslutning fra budgetrevision II. Der er to områder inden for myndighed, hvor der 
justeres i forventet regnskabstal, men de områder udligner hinanden.  
 
Ved de månedlige økonomiopfølgninger er det kun myndighed på politikområde 6 - Børn, unge og familier med 
særlige behov, der estimerer nyt skøn over de forventede udgifter i 2012. På de øvrige politikområder er 
opfølgningen baseret på skøn fra budgetrevision II. 
  
Samlet overblik for politikområde 4, 5 og 6 (Udvalget for Børn) 
  
Tabel 1: Forventet mer-/ mindreforbrug på politikområder.  
  

 

 

I mio. kr. Oprindeligt 
budget 

Korrigeret 
budget 

Forventet 
regnskab 
BRII 

Forventet 
regnskab 
2012 pr. 
maj 

Forventet 
afvigelse 
pr. maj 

  A B b C D=C-b 

Myndighed - fællesudgifter           

Politikområde 4 - Skoler 183,5 182,9 181,2 181,2 0,0 

Politikområde 5 - Almene dagtilbud -31,4 -27,1 -29,7 -29,7 0,0 

Politikområde 6 - Børn, unge og familier med 
særlige behov 379,4 377,5 358,6 358,6 0,0 

I alt - Myndighed 531,4 533,3 510,2 510,2 0,0 

            



Beslutning i Udvalget for Børn den 19-06-2012 

Taget til efterretning.  

Decentrale enheder           

Politikområde 4 - Skoler 328,8 323,8 327,7 327,7 0,0 

Politikområde 5 - Almene dagtilbud 308,4 308,9 311,0 311,0 0,0 

Politikområde 6 - Børn, unge og familier med 
særlige behov 59,6 61,8 59,5 59,5 0,0 

I alt - Decentrale 696,9 694,5 698,1 698,1 0,0 

I alt på Udvalget for Børn 1.228,3 1.227,8 1.208,3 1.208,3 0,0 



Punkt 81: Orientering til Udvalget for Børn den 19. juni 2012
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Orientering til Udvalget for Børn den 19. juni 2012 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn. 
 
  

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at følgende punkter tages til efterretning: 

1. Michael H Jørgensen, medlem af skolebestyrelsen ved Børnespecialcenter 2 anmoder om udtræden af 
bestyrelsen, grundet flytning til anden kommune.  

2. Navn til ny børnehave ved Ladegårdsskolen. Nyt navn er Spiretårnet.  

  

Beslutning i Udvalget for Børn den 19-06-2012 

Taget til efterretning.  

 

 



Punkt 82: Eventuelt - Udvalget for Børn den 19. juni 2012
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Eventuelt - Udvalget for Børn den 19. juni 2012 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn. 
  

Hovedindstilling 

Eventuelt: 
  

Beslutning i Udvalget for Børn den 19-06-2012 

Gennemgået.  
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